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Oikeusministeriö  
 
 
 
 

Valtiovarainministeriön lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi vesilain muuttamisesta 

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa tämän asiakirjan otsikossa tarkoitetusta hallituksen esitys-
luonnoksesta, jäljempänä esitysluonnos. Valtiovarainministeriö, jäljempänä ministeriö, on tarkastellut 
esitysluonnosta erityisesti Lupa- ja valvontaviraston, jäljempänä LVV, tehtävien ja näiden edellyttä-
män rahoituksen näkökulmasta. Ministeriö toteaa pyydettynä lausuntonaan seuraavaa: 

Esityksen sivulla 32 on todettu, että esityksessä ehdotetut muutokset lisäisivät pitkällä aikavälillä 
Lupa- ja valvontaviraston työmäärää, vaikka vireille tulevien asioiden määrässä ei tapahtuisikaan 
merkittävää muutosta. Esityksen luvussa 11.2 on todettu, ettei esityksellä arvioida olevan merkittäviä 
valtioon kohdistuvia taloudellisia vaikutuksia. Vuosien 2025–2028 julkisen talouden suunnitelmassa 
ja talousarvioehdotuksissa määriteltyjä määrärahatasoja ei esitetä korotettavaksi. Esityksen perus-
teella jää myös epäselväksi, onko esityksen mukaisissa tehtävissä kyse maksullisesta toiminnasta, 
jolla katettaisiin tehtävän hoidosta LVV:lle aiheuttamat kustannukset. On myös huomattava, että 
aiemmin aluehallintovirastojen ympäristötoimialalla perittävät maksut ovat olleet merkittävän alikat-
teellisia.   
 
Esityksen perusteella jää epäselväksi, kuinka esityksessä tarkoitetut tehtävien edellyttämä resurs-
sointi on tarkoitus rahoittaa. Ministeriö pitää huolestuttavana, että LVV:lle osoitetaan uusia tehtäviä, 
joiden on tunnistettu lisäävän LVV:n työmäärää, mutta samalla esityksessä todetaan, ettei määrära-
hatasoja esitetä korotettavaksi. Ministeriö ei pidä asianmukaisena, että vallitsevassa valtiontalouden 
tilassa virastoille säädetään työmäärää lisääviä tehtäviä ilman tehtävien edellyttämien määrärahojen 
korottamista.  

Mikäli kyse ei ole maksullisesta toiminnasta, tulisi oikeusministeriön arvioida, mistä oikeusministe-
riön toimialan lainsäädännön LVV:n tehtävistä voitaisiin luopua ja kumota näitä tehtäviä koskeva 
sääntely taikka miltä osin oikeusministeriön toimialan lainsäädännön tehtäviin käytettäviä prosesseja 
voitaisiin säädöksiä muuttamalla keventää, jolloin LVV voisi kohdentaa näistä tehtävistä vapautuvia 
resursseja esityksessä tarkoitettuihin tehtäviin. Vaihtoehtona edellä todetulle on kyseessä olevien 
uusien tehtävien hoitoon tarvittavien määrärahojen siirtäminen oikeusministeriön pääluokasta Lupa- 
ja valvontavirastolle. Muussa tapauksessa ministeriö ei pidä tehtävän säätämistä LVV:lle mahdolli-
sena. Esitystä on näiltä osin pidettävä puutteellisena.   

Lisätietoja tästä lausunnosta antaa finanssineuvos Mikko Saarinen. 
 

 

Osastopäällikkö, ylijohtaja  Tero Meltti 

 

Finanssineuvos Mikko Saarinen 
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